Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Краснопольского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2017 	                                                                                                              № 42
с. Краснополье

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Краснопольский  сельсовет в  осенне-
зимний перод 2017-2018 г.г.

В целях недопущения ухудшения обстановки с пожарами и их последствиями на территории муниципального образования Краснопольский сельсовет, в соответствии со статьями 19, 21, 30 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктами 8,9 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Обобщих принципахорганизацииместного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь статьями 41, 47 Устава муниципального образования Краснопольский сельсовет администрация Краснопольского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории  муниципального образования Краснопольский сельсовет  в период с 8 часов 00 минут 6 октября до 18 часов 00 минут 30 ноября 2017  года особый  противопожарный режим.
2. Произвести очистку территории населенных пунктов  от горючего мусора, сухой растительности, свалок мусора и твердых бытовых отходов, в том числе на прилегающей территории к населенным пунктам.
3.  Запретить разведение костров и сжигание мусора на территории  муниципального образования Краснопольский сельсовет.
4. Восстановить вокруг населенных пунктов, кладбищ,  расположенных на территории муниципального образования Краснопольский сельсовет, минерализованные противопожарные полосы, обеспечивающие защиту от распространения природных пожаров.
5. Активизировать разъяснительную работу с населением по предупреждению пожаров  через средства  массовой информации  (газету, интернет)  и путём распространения памяток о мерах пожарной безопасности.
6. Провести дополнительную работу с руководителями учреждений и организаций по соблюдению гражданами требований пожарной безопасности, обеспечению постоянной готовности систем и средств противопожарной защиты, в том  числе первичных средств тушениия пожаров.
7. Провести тренировки персонала  организаций по отработке действий при возникновении пожаров.
8. Работникам администрации Краснопольского сельсовета провести совместные  профилактические мероприятия с участковым уполномоченным полиции, социальными работниками в местах проживания социально неадаптированных лиц.
9. Разработать комплекс мероприятий по  обеспечению необходимым объемом воды на тушение пожаров в населенных пунктах МО Краснопольский сельсовет не обеспеченных в полном объеме источниками наружного противопожарного водоснабжения.
10. Организовать патрулирование территории населенных пунктов МО Краснопольский сельсовет, а также прилегающих к ним территорий в целях контроля за противопожарной обстановкой и своевременным реагированием на складывающуюся обстановку с пожарами.
11.  Главе сельсовета организовать патрулирование земель сельскохозяйственного назначения  с привлечением собственников участков, сотрудников полиции с целью предотвращения палов травы.
12. Провести проверку источников наружного противопожарного водоснабжения и приспособленных для этих целей  водозаборных устройств (пожарные гидранты, водоёмы, пирсы, водонапорную башню) и обеспечить их готовность к эксплуатации.
13.  Подготовить приспособленную  и землеройную  технику для возможного использования в тушении пожаров,  проработав при этом вопрос привлечением вышеуказанной техники КФХ, находящихся на территории  Краснопольского сельсовета и частных владельцев.
14. При проведении отжигов, проводить их в строгом соответствии с действующим  законодательством, организовав при этом контроль за соблюдением порядка выжигания  сухой травянистой растительности в течение всего пожароопасного сезона.
15. Данное постановление подлежит обязательному  опубликованию (обнародованию).
16. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

[bookmark: _GoBack]Глава Краснопольского сельсовета                                                         О.Е. Султреков